
                            令和 ２年 ５ 月１４日 

保護者の皆様 

弥富市立栄南小学校長 

柴田 由美子 

 

学校教育活動の再開に向けた対応について 

 

新緑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

１２日（火）１３日（水）の課題の受け渡しにつきましては、ご協力いただき、誠にあ

りがとうございました。 

さて、先日、学校教育活動の円滑な再開に向けた対応についてお知らせしたところです

が、愛知県教育委員会から教育活動再開に向けた段階的な対応変更の要請を受け、本校に

おいても、下記のように対応を改めさせていただきます。なお、本校においては、全学

年、１学級の在籍人数が２０名以下ですので、分散登校ではなく、全校一斉登校といたし

ます。 

長期に渡る休業であったため、子どもたちの心身の健康状態を一番に考え、楽しく落ち

着いて学校生活を送ることができるよう、教職員一同、衛生面に十分留意し、感染予防と

対策を進めてまいります。保護者の皆様におかれましては、ご理解ご協力を賜りますよ

う、何卒よろしくお願いいたします。 

 

１ 学校再開準備期間  ５月２０日（水）～５月２２日（金） 

【登校日】 ２１日（木）・・・３時間授業 １１時４５分一斉下校 

・２１日の持ち物・・・健康観察記録表・マスク・ハンカチ・ティッシュ 

筆記用具・連絡帳・水筒・体操服（身体測定を行います） 

赤白帽子 

   ・２１日は、身体測定、提出した課題の確認や説明、学級活動を行います。   

 

２ 学校再開 

 （１）５月２６日（火）～５月２９日（金） 

【登校日】２６日（火）・２８日（木）・・・３時間授業 １１時４５分一斉下校 

  ・１２日、１３日にお渡しした課題について、提出は６月１日の学校再開時ですが 

 ２６日、２８日の登校日に補足説明等を行いますので、持たせてください。 

 持ち物の詳細については２１日の登校日に担任から連絡をします。 

 

 （２）６月１日（月）～ 

〇６月１日（月）・２日（火）・・・    ３時間授業・１１時４５分一斉下校 

   〇３日（水）・４日（木）・５日（金）・・・５時間授業・１５時５分一斉下校 

     ※３日（水）より、給食を開始します 

   〇８日（月）以降・・・通常授業の開始 

 

【連絡先 栄南小学校 教頭 河村博由 TEL 0567-68-8015】 


